
Р О С С И Й С К А Я 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
Б И Б Л И О Т Е К А 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РОССИЙСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ БИБЛИОТЕКА» 

(ФГБУ «РГБ» ) 

П Р И К А З 

] [во изменение Приказа №211 от 21.08.2018 г.] 

В целях совершенствования номенклатуры дополнительных услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в «Прейскурант дополнительных услуг РГБ» в раздел «II. Дополнительные услуги РГБ» пункт 29 

№ п / п Наименование услуги Единица измерения Стоимость в рублях 
с НДС 

29. Проверка текстового документа на предмет обнаружения заимствований 
(совпадений) по полнотекстовой базе «Электронная библиотека Российской 
государственной библиотеки» с использованием «Автоматизированной 
системы специализированной обработки текстовых документов» 
• в течение срока, установленного договором 1 документ 5 ООО 
• в течение 3-х рабочих дней (срочная) 1 документ 15 000 

И.о. генерального директора 

Визы: 

Заместитель генерального директора 
по информатизации 

И.о. нач. ПУ 

Нач. ФЭУ 

Нач. ОУ - нач. ОРГ 

В.И.Гнездилов 

И.А.Груздев 

А.А.Панова 

Т.Е.Дмитриева 

И.Э.Полухина 

Разослать: во все подразделения 
Кармановский А.Н. 26-98 


